

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ  
ПЛОВДИВ  
Вх. № *P-4855* 05. 08. 2024 г.

До  
Председателя на научно жури,  
определено със Заповед № Р -2391/ 12.07.2024 г.

бул. В. Априлов №15А  
4002 Пловдив

На Ваш Протокол №1/ от 22.07.2024 Г.

*(дата на ПМ заседание)*

**Приложено представям: Становище**

по конкурс за заемане на академична длъжност ДОЦЕНТ  
по научна специалност УРОЛОГИЯ  
обявен за нуждите на МУ-Пловдив, кат. Урология и обща медицина  
в ДВ, бр 35/19.04.2024 г.

**Рецензент:** Проф. д-р Пенка Пенева Стефанова-Пеева, дм  
Научна специалност/-и Детска хирургия  
Институция Медицински университет- Пловдив

Адр  
Поп

**Заличено на основание  
Чл.5 §1, б. "В" Регламент (ЕС)2016/679**

Еле  
Тел

## **СТАНОВИЩЕ**

от

**Проф. д-р Пенка Пенева Стефанова-Пеева, дм**  
Катедра по Пропедевтика на хирургичните болести,  
Медицински университет-Пловдив

на

Научните трудове и научно-преподавателската дейност на

**Д-р Атанас Славчев Иванов, дм**  
Главен асистент по Урология,  
Медицински университет - Пловдив

**Относно: Участие в конкурс за заемане на академична длъжност „доцент” в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, Професионално направление 7.1 Медицина, по научната специалност „Урология“ за нуждите на Катедра „Урология и обща медицина”, Медицински университет – Пловдив**

### **I. СВЕДЕНИЯ ЗА ПРОЦЕДУРАТА ПО ОБЯВЯВАНЕ НА КОНКУРС ЗА ЗАЕМАНЕ НА АКАДЕМИЧНА ДЛЪЖНОСТ “ДОЦЕНТ” ПО НАУЧНА СПЕЦИАЛНОСТ “УРОЛОГИЯ”, ЗА НУЖДИТЕ НА КАТЕДРА „УРОЛОГИЯ И ОБЩА МЕДИЦИНА”, МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ - ПЛОВДИВ**

Конкурсът за заемане на щатно осигурена академична длъжност „Доцент” в област Висше образование 7, „Здравеопазване и спорт“, Професионално направление 7.1, „Медицина“, по научната специалност “Урология” за нуждите на Катедра „Урология и обща медицина”, Медицински университет – Пловдив е обявен в Държавен вестник бр. 35/19.04.2024 г.

Със заповед № Р-2391/12.07.2024 на зам.-ректора на Медицински университет - Пловдив, съм определена за член на Научното жури за разкрития конкурс. При първото неприсъствено заседание на Научното жури е взето решение да изготвя становище.

Д-р Атанас Славчев Иванов, дм, Главен асистент по Урология в Катедра „Урология и обща медицина” на Медицински университет - Пловдив е единствен кандидат подал документи за участие в конкурса в законно определения срок. Той отговаря на изискванията на ЗРАСРБ, Правилника за приложението му и на Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в Медицински университет - Пловдив :

1. Има придобита образователна и научна степен "доктор", по научна специалност „Урология“
2. Заемал е академична длъжност „главен асистент“ не по-малко от две академични години
3. Има призната специалност „Урология” и над 5 години трудов стаж по специалността
4. Представя публикуван монографичен труд, съгласно чл. 29, т. 16 от регламента за заемане на академична длъжност „Доцент” в МУ-Пловдив.
5. Отговаря на минималните национални изисквания и на изискванията по чл. 1а, ал.2
6. Няма доказано плагиатство в научните трудове.

Въз основа на покриване на необходимите изисквания д-р Атанас Иванов е допуснат за участие в конкурса и оценка от Научно жури.

## **II. БИОГРАФИЧНИ ДАННИ ЗА КАНДИДАТА СВЪРЗАНИ С ПРОФЕСИОНАЛНОТО МУ РАЗВИТИЕ И ДЕЙНОСТ**

Д-р Атанас Иванов е роден през 1986 г. Завършва медицина в Медицински университет гр. Пловдив през 2011 г. и придобива специалност по урология през 2017 г. През 2020 г. защитава успешно дисертационен труд на тема „Бъбречно-клетъчен рак-клинико-генетични аспекти” за придобиване на образователната и научна степен "доктор", след което след конкурс заема академична длъжност „Главен асистент”.

Д-р Атанас Иванов израства и развива своите професионални качества на лекар и учен в Клиника по урология, УМБАЛ „Св. Георги” и Катедра Урология и обща медицина

на МУ-Пловдив. Отличните условия за професионално израстване и усъвършенстване му дават възможност да се изгради и утвърди, като отличен уролог и преподавател. За това време д-р Иванов участва в клиничната и хирургична дейност на клиниката, обучава студенти и млади уролози, участва в научни конгреси, авторитетни специализации и квалификационни курсове у нас и в чужбина, което го изгражда като съвременен лекар и учен. Д-р Иванов е член на авторитетни международни професионални организации и участник в работни групи за научни проучвания в областта на урологията.

В документите представени за участие в конкурса, кандидатът е представил подробна актуална справка за своето професионално развитие и квалификация, както и за своята учебно-преподавателска и научна дейност.

### **III. АНАЛИЗ И ОЦЕНКА НА НАУЧНО-ИЗСЛЕДОВАТЕЛСКАТА ДЕЙНОСТ И ФОРМУЛИРАНЕ НА НАУЧНИТЕ ПРИНОСИ**

Количествени критерии за научно-изследователската дейност:

Д-р Атанас Иванов в представя в документите за участие в конкурса 55 научни труда разпределени както следва:

- Дисертационен труд и автореферат – 2
- Публикации в научни издания, реферирани и индексирани в световни бази данни за научна информация – 14 след заемане на академична длъжност „Главен асистент”
- Публикации в нереперирани научни издания – 10 след заемане на академична длъжност „Главен асистент”

След изключване на дисертационния труд и автореферат от общия брой представени публикации, остават за рецензиране 53 научни труда, от които 34 са след заемане на академична длъжност “Главен асистент”.

Представен е списък с цитатна справка, в която са открити 9 цитирания в Scopus и/или Web of Science и 2 цитирания в нереперирани издания.

Оценката на количествените критерии на научно-изследователската дейност и публикационна активност на д-р Атанас Иванов показва, че той представя достатъчни като брой научни публикации в специализирани научни издания и научни трудове за заемане на академична длъжност “Доцент”.

#### IV. ТЕМИ НА НАУЧНО-ИЗСЛЕДОВАТЕЛСКА ДЕЙНОСТ

Научните публикации на Д-р Атанас Иванов имат разнообразна тематика с акцент върху онкологичните заболявания в урологията.

Темите на научните трудове на д-р Иванов могат да се групират в следните раздели:

##### 1. Научни приноси в областта на онкоурологията

Това е една от основните теми в научните разработки на д-р Иванов. Тематиката на научните разработки обхваща различни аспекти на диагностиката и хирургичното лечение на онкологичните заболявания в урологията, както и някои рядко срещани туморни заболявания. Публикациите са фокусирани върху диагностичните и терапевтични аспекти на редица онкологични заболявания на отделителната и половата система при мъжа с акцент върху редки туморите на бъбрека и простатен карцином.

В областта на онкоурологията е и дисертационният труд на кандидата, разглеждащ приложението за първи път в България на флуоресцентната инситу хибридизация като метод за диагностика и прогностика на бъбречно-клетъчния рак.

##### 2. Научни приноси в областта на уrolитиазата

Уролитиазата е широко разпространено заболяване и обхваща значителна част от клиничната практика на уролога. Д-р Иванов не прави изключение и споделя в научни публикации опита си в диагностиката и минимално инвазивното лечение на конкременти в бъбрека и уретера. Научните му трудове се фокусират върху медикаментозното и минимално инвазивното лечение на конкременти в бъбрека и уретера, предиктивните фактори, влияещи върху ефективността на екстракорпоралната литотрипсия, както и ролята на ретроградната интратренална хирургия за лечение на остатъчни фрагменти след екстракорпорална литотрипсия.

##### 3. Научни приноси в други области на урологията

Д-р Атанас Иванов проявява научен интерес, освен в областта на злокачествените тумори на отделителната система и половата система при мъжа, и в областта на някои доброкачествени заболявания в урологията. Научните му трудове разглеждат диагностичните и терапевтични аспекти на заболявания като доброкачествената простатна хиперплазия, уроинфекции и др. В представените публикации правят впечатление научните търсения на кандидата в областта на лечението на доброкачествената простатна

хиперплазия. Това е и темата на хабилитационния труд на кандидата – монография на тема „Трансуретрална хирургия на доброкачествената простатна хиперплазия”. Хабилитационният труд разглежда подробно всички възможни трансуретрални методики за лечение на това заболяване, техните резултати и усложнения. Монографията е сериозен принос в българската урологична литература и може да служи като практическо ръководство за уролози и специализанти по урология.

## **V. АНАЛИЗ И ОЦЕНКА НА УЧЕБНО-ПРЕПОДАВАТЕЛСКАТА ДЕЙНОСТ**

Учебно-преподавателската дейност на д-р Иванов е свързана с изпълнение на задълженията му като Главен асистент в Катедра „Урология и обща медицина” на МУ-Пловдив. Съгласно представената справка д-р Иванов е реализирал обща аудиторна, неаудиторна заетост и научна работа със студенти, специализанти и докторанти от 1506 часа за последните 3 години.

## **VI. АНАЛИЗ И ОЦЕНКА НА ДИАГНОСТИЧНО-ЛЕЧЕБНАТА И КОНСУЛТАТИВНА ДЕЙНОСТ**

Д-р Иванов е изграден професионалист в областта на урологията, отлично подготвен в теоретичен и практически аспект. В годините на професионално си израстване д-р Иванов е демонстрирал упорит труд в клиничната и научната си дейност, а възможностите и качествата, които притежава като специалист, го правят един от най-добрите и уважавани уролози в нашата страна.

Д-р Иванов притежава и е представил всички необходими документи за придобити квалификации и научна степен, удостоверения и сертификати за проведени курсове и специализации за професионална квалификация. Те са гаранция и свидетелство за високото ниво и качество на неговата професионална компетентност и научно-преподавателска дейност.

## VII. ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Личностните качества, професионалното развитие и квалификация на д-р Атанас Иванов, както и неговата научно-изследователска и преподавателска дейност отговарят на изискванията на ЗРАСРБ и покриват националните изисквания и изискванията и показателите посочени като критерии в Правилника за развитие на академичния състав на Медицински университет - Пловдив, за заемане на академична длъжност “Доцент”.

На базата на изложените по-горе факти, убедено давам своята положителна оценка и препоръчвам на останалите уважаеми членове на Научното жури да гласуват положително за присъждането на академичната длъжност “Доцент” по научната специалност “Урология” на д-р Атанас Славчев Иванов, дм, за нуждите на Катедра „Урология и обща медицина”, Медицински университет – Пловдив.

26.07.2024 г.

Гр. Пловдив

С уважение:  
( Проф. Д-р Пенка Стефанова-Пеева, дм )

Заличено на основание  
Чл.5 §1, 6, “В” Регламент (ЕС)2016/679